Luijtgat) liberorum Luijthe dicte (dg: A) Andries ex uno et inter hereditatem Aleijdis (dg: relicte) filie quondam Henrici Vrients ex alio atque peciam prati dictam een huijsdeel sitam in dicta parochia in loco dicto die Bleken inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Wellini Dircs soen van den Stocke ex alio (dg: ut dicebat [dedit] ad hereditarium pactum Nijcholao filio quondam Arnoldi dicti Rutghers soen pro ab eodem hereditarie possidendas pro censibus quarta parte [omnium] censuum q domini ducis et vicinorum de Hees quos Petrus Nesen soen ex suis hereditatibus in parochia de Hees solvere consuevit .. et tenebatur annuatim danda et solvenda atque pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis) atque quartam partem ad se spectantem in hereditario censu sex solidorum vel septem solidorum quem censum Petrus Nesen soen van den Stocke solvendum habuit annuatim et hereditarie ex hereditate dicta Ghisen Hostat sita in parochia de Hees juxta ecclesiam ibidem ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Nijcholao filio quondam Arnoldi Rutghers soen ab eodem hereditarie possidendas pro quarta parte omnium censuum domini ducis et vicinorum de Hees quos dictus quondam Petrus (dg: de He) Nesen soen ex suis (dg: here) integris hereditatibus [sitis] in parochia de [Hees] solvere consuevit annuatim danda et solvenda atque pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi [ab alio] et pro primo termino ultra annum (dg: ex pre) et in Busco tradenda ex premissis promittentes et cum eo Henricus Keelbreker eius gener indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 199r 04 do 09-09-1400.

Nijcholaus zvw Arnoldus gnd Rutghers soen droeg over aan Denkinus Scuerman een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Reijnkinus zvw Reijnerus gnd Brouwers soen beloofd had aan voornoemde Nijcholaus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 2/3 deel van een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbossche, tussen Metta gnd Voets enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 2/3 deel van een akker gnd Lemmens Acker, in Schijndel, ter plaatse gnd Wijbossche, tussen Johannes gnd die Laet enerzijds en wijlen Paulus van den Wijbossche anderzijds, (3) 2/3 deel van een stuk land en aangelegen stuk beemd van wijlen Johannes Scoen Neve, in Schijndel, ter plaatse gnd Lobben Hoeve, tussen erfg vw Mathijas gnd Groet Mathijs enerzijds en erfgoed gnd den Arrenborchscen Dijc, behorend aan Egidius gnd van Ghele anderzijds, (4) 2/3 deel van , ter plaatse gnd Wibossche, beiderzijds tussen Grieta gnd van Gherwen.

Nijcholaus filius quondam Arnoldi dicti Rutghers soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco quam Reijnkinus filius quondam Reijneri dicti Brouwers soen promisit se daturum et soluturum predicto [Nijc]holao hereditarie purificationis et in Busco traditurum ex duabus terciis partibus domus et orti ac hereditatum sibi adiacentium sitorum in parochia de Scijnle ad locum dictum W[ijbos]sche inter hereditatem Mette dicte Voets #Voets# ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio atque ex duabus terciis partibus cuiusdam agri terre dicti Lemmens Acker siti in parochia et loco predictis inter hereditatem Johannis dicti die Laet ex uno et inter hereditatem quondam Pauli van den Wijbossche ex alio [necnon] ex duabus terciis partibus pecie terre et pecie prati (dg: sibad) sibi adiacentis (dg: dicti) quondam Johannis Scoen Neve sitarum in dicta paro[chia] in loco dicto Lobben Hoeve inter hereditatem heredum quondam Mathije dicti Groet (dg: ex) Mathijs ex uno 'ex uno [et inter hereditatem] dictam den (dg: d) Arrenborchscen Dijc spectantem #ad Egidium dictum de Ghele ex alio atque ex duabus terciis partibus p..... # ad (dg: dictum dictum) [locum] (dg: dictum) Wibossche vocatum inter hereditates Griete dicte de Gherwen ex utroque latere coadiacentes scilicet dividendo dictas hereditates in tres

partes equales ex duabus terciis partibus [earundem] trium partium equalium prout in litteris hereditarie supportavit Denkino Scuerman cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte [s]ui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 199r 05 vr 10-09-1400.

Henricus zvw Johannes Bolleken van Liederop smid verkocht aan Rover Boest, tbv Theodericus bv voornoemde Henricus verkoper, 1 bunder land, in Asten, ter plaatse gnd te Werdingen over die Voert, tussen een gemene weg enerzijds en Cleophus gnd Cliffijs van Herzel anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde gemene weg en met het andere eind aan Arnoldus bv voornoemde Henricus, belast met de grondcijns.

Henricus filius quondam Johannis Bolleken de Liederop faber unum bonarium terre ad se spectans situm in parochia de Asten ad locum dictum te Werdingen over die Voert inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Cleophi dicti Cliffijs (dg: ex alio) de Herzel ex alio tendens cum uno fine ad dictam communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem Arnoldi fratris dicti Henrici prout ibidem situm est hereditarie vendidit Rover Boest ad opus Theoderici fratris eiusdem Henrici venditoris promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi solvendo de jure ut dicebat. Testes Tijt et Spina datum sexta post nativitatis Marie.

1182 p.200v.

sexta post nativitatis Marie: vrijdag 10-09-1400.

in octavis purificationis beate Marie virginis: woensdag 09-02-1401.

BP 1182 p 200v 01 vr 10-09-1400.

Ghiselbertus ~~zvw Arnoldus van~~ Woudrikem en zijn vrouw Agnes wv Johannes gnd Ermgarden soen enerzijds en Ermgardis, dv voornoemde Agnes en wijlen Johannes Ermgarden soen anderzijds, maakten de volgende afspraken. Ghiselbertus en Ermgardis zullen onderling gelijkelijk verdelen (1) alle goederen, die aan voornoemde Ermgardis gekomen waren na overlijden van haar voornoemde vader Johannes resp. aan haar zullen komen na overlijden van haar voornoemde moeder Agnes, welke goederen nu aan voornoemde Ermgardis behoren, (2) alle goederen, die voornoemde Ghisbertus thans heeft en later zal verkrijgen, dwz tot aan de tijd dat voornoemde Agnes zal overlijden. Zou een van beide voornoemde Ghisbertus en Ermgardis vóór voornoemde Agnes overlijden, dan zullen de naaste erfgenamen van de overledene de plaats van de overledene innemen en één helft van alle voornoemde goederen verkrijgen. Als beiden, Ghisbertus en Ermgardis, overleden zullen zijn vóór voornoemde Agnes, dan zullen de erfgenamen van voornoemde Ghisbertus één helft en de erfgenamen van voornoemde Ermgardis de andere helft van alle voornoemde goederen verkrijgen, na overlijden van voornoemde Agnes, voorzover die goederen door voornoemde Ghisbertus en Ermgardis of door een van hen beiden niet verkocht zijn. Voornoemde Ghisbertus en Ermgardis mogen ieder met hun helft van voornoemde goederen doen wat ze willen, na overlijden van voornoemde Agnes.

Ghiselbertus [⁶⁷filius quondam Arnoldi de] Woudrikem maritus (dg: et tutor) legitimus Agnetis sue uxoris relicte quondam Johannis dicti Ermgarden soen et dicta Agnes cum eodem tamquam cum suo tutore ex una parte et Ermgardis filia dictorum Agnetis et quondam Johannis Ermgar[den] soen cum tutore #ex altera# palam recognoverunt se quosdam contractus et condiciones ordinasse #infrascriptos# et mutuo fecisse scilicet quod dicti [Gh]iselbertus et Ermgardis omnia et singula bona que eidem Ermgardis de morte dicti quondam Johannis olim sui patris [successione] fuerant advoluta et eidem Ermgardis post mortem dicte Agnetis #sue matris#

⁶⁷ Aanvulling op basis van BP 1182 p 196v 06.

successione hereditarie aduolventur et que bona predicta nunc ad [ean]dem Ermgardem spectant integraliter ut dicebant atque omnia bona hereditaria et parata ab eodem Ghisberto ad presens habita et imposterum [ab] eodem Ghisberto habenda et acquirenda scilicet ad illud tempus quo dicta Agnes viam universe carnis ingressa fuerit (dg: int) [post mo]rtem eiusdem Agnetis inter se scilicet Ghisbertum et Ermgardem equaliter in duas partes dividant participabunt et perpetue obtinebunt tali condicione si contingat aliquem dictorum Ghisberti et Ermgardis decedere ante dictam Agnetem [quod extunc] proximores heredes illius decedentis stabunt in loco illius decedentis et #unam# medietatem dictorum bonorum omnium recipient et obtinebunt [et simili] modo si ambo Ghisbertus et Ermgardis predicti decesserint ante prefatam Agnetem quod extunc heredes dicti Ghisberti unam medietatem [et her]edes dicte Ermgardis reliquam medietatem predictorum bonorum omnium post mortem dicte Agnetis habebunt et hereditario jure obtinebunt (dg: ...) in quantum huiusmodi bona per dictos Ghisbertum et Ermgardem seu per eorum alterum (dg: no) #non# fuerint vendita in parte vel in toto aut alienata #+ (verwijst via + in margine sinistra naar BP 1182 p 200v 02)# quos contractus et condiciones prescriptos Ghisbertus et Agnes cum eodem tamquam cum suo tutore ex una parte et dicta Erm[gar]dis cum suo tutore ex altera promiserunt mutuo et hincinde una pars alteri super omnia #perpetue# observare fideliter tenere et cum effectu ad[imp]lere. Testes Tijt et Spina datum sexta post nativitatis Marie.

BP 1182 p 200v 02 vr 10-09-1400.

{Invoegen in BP 1182 p 200v 01}.

salvo tamen quod dicti Ghisbertus [et] Erm[gar]dis et eorum alter cum sua medietate omnium bonorum predictorum suam liberam voluntatem facere poterint et facere poterit scilicet cum ea ordinandi et disponendi vendendi ac alienandi iuxta et secundum eorum voluntatem seu alterius eorundem post decessum Agnetis predictae.

BP 1182 p 200v 03 vr 10-09-1400.

~~..... Henricus van Arkel zv Reijnerus Willems
 is gnd droeg over aan de
 helft in een erfcijs van 4 pond geld, die Ghibo van der Hoeven zv
 Willelmus van den Gheijne van Tilborch beloofd had aan Johannes zvw
 Johannes gnd Writer, grootvader van , een helft te betalen
 met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een hofstad in Den
 Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Henricus van Arkel
 enerzijds en erfgoed van Engbertus gnd Writer en zijn kinderen anderzijds,
 uit het recht, aan voornoemde Johannes zvw Johannes Writers behorend in een
 stenen muur richting voornoemd erfgoed van wijlen Henricus van Arkel en in
 de goot tussen het huis van wijlen voornoemde Henricus en voornoemde
 hofstad, welke helft van de cijs van 4 pond voornoemd geld eerstgenoemde
 Henricus verworven⁶⁸ had van Johannes en Mechtildis, kvw Johannes van
 Slipen.~~

{Grotendeels met inkt onleesbaar gemaakt}.

..... [69Henricus de Arkel filius Reijneri
 Willems] is dicti
 [medietatem ad se spectantem in hereditario censu
 quatuor librarum monete quem ⁷⁰Ghibo van der] Hoeven fi[lius Willelmi]
 van den Gheij[ne de Tilborch promiserat] se daturum et soluturum Johanni
 filio quondam Johannis dicti Writer avo [mediatim Domini
 et mediatim Johannis ex quodam domistadio] sito in Busco in vico Ortheni
 inter hereditatem quondam Henrici de [Ar]kel ex [uno et inter hereditatem

⁶⁸ Zie ← BP 1179 p 727r 01 do 25-06-1394, overdracht van de helft in de erfcijs.

⁶⁹ Aanvulling op basis van BP 1179 p 727r 01.

⁷⁰ Aanvulling op basis van BP 1176 f 087r 11.

Engberti] dicti Writer et suorum liberorum ex alio atque ex jure dicto
 Johanni filio quondam Johannis W[ri]ters [competente in muro lapideo
 consistente versus] dictam hereditatem dicti quondam Henrici de Arkel et
 [in] gutta[rio inter domum dicti quondam Henrici] et inter dictum
 domistadium quam medietatem dicti census quatuor librarum dicte monete
 primodictus [Henricus] [erga] Johannem et Mechtildem
 liberos quondam Johannis de Slipen acquisiverat prout in litteris
 hereditarie [supportavit] [cum litteris] et aliis
 et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui
 deponere. Testes Loze et